Abmessungen in mm
Dimensions in mm
HM-Sorten
Carbide grades
Bestellnummer
Part number
P E s Ds
M

Milling shank
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M275.031.D25.3.04A 3.5.10.T10P T10PL
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben fi nden Sie in den Technischen Hinweisen.
For torque specifi cations of the screw, please see Technical Instructions.
Bestellnummer
Part number
Z Ds l1 d
M275.031.D25.3.04A 4 31 125 25
GEWINDEFRÄSEN (innen)
THREAD MILLING (internal)
FRÄSERSCHAFT Typ
MILLING SHANK Type

TORX PLUS® Wrench
Unterlegscheibe
Washer
M275.0038.A16.05 DIN912-M8x25 3.5.10.T10P T10PL 020.0813.3438
M275.0048.A22.08 DIN912-M10x25 3.5.10.T10P T10PL DIN433-10.5-St
M275.0058.A27.10 DIN912-M12x30 3.5.10.T10P T10PL DIN433-13-St
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben finden Sie in den Technischen Hinweisen.
For torque specifications of the screw, please see Technical Instructions.
Bestellnummer
Part number
Z Ds h h2 d2 d3 d4 d5 l1 l2 s p
M275.0038.A16.05 5 38 33,0 32,7 32,0 16 32,0 13,5 18 22,7 8,4 5,6
M275.0048.A22.08 8 48 37,0 36,7 40,5 22 40,5 18,5 20 24,7 10,4 6,3
M275.0058.A27.10 10 58 42,5 42,2 50,0 27 48,0 22,0 22 27,2 12,4 7,0
MESSERKOPF Typ
MILLING CUTTER Type
M275
mit innerer Kühlmittelzufuhr

GEAR MILLING
SCHNEIDPLATTE Typ
Bestellbeispiel:    613.3972.100.8
Ordering example:
INSERT type
Zahnformfräser für Stirnräder mit Evolventenverzahnung nach DIN 867
Bezugsprofi l 1 nach DIN 3972 für Fertigbearbeitung
Gear milling cutter for cylindrical gears with involuted fl anks according to DIN 867
Basic profi le 1 according to DIN 3972 for fi nishing
613
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Eingriffswinkel 20°
Pressure angle 20°
H4
H
Ersatzteile
Spare parts
Messerkopf
Milling cutter
Schraube
Screw
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
U-Scheibe
Washer
M274.0063.A22.7.10.IK DIN912-M10x25 030.3513.T15P T15PQ DIN433-10.5-St
M274.0080.A27.7.13.IK DIN912-M12x30 030.3513.T15P T15PQ DIN433-13-St
Scheibenfräser
Disc milling cutter
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
R/LM274.0080.S27.7.13 030.3513.T15P T15PQ
R/LM274.0119.S40.7.19 030.3513.T15P T15PQ
Bestellnummer
Part number
Z Ds h d2 d3 d4 d5
M274.0063.A22.7.10.IK 10 63 40 51 22 41 18,5
M274.0080.A27.7.13.IK 13 80 45 68 27 48 22,0
Bestellnummer
Part number
Z Ds h d2 d3
R/LM274.0080.S27.7.13 13 80 16 68 27
R/LM274.0119.S40.7.19 19 119 20 107 40
Fräser Typ / Milling cutter type 613
Aufnahmebohrung und Mitnahme nach DIN 138
Cutterhole and cross keyway as per DIN 138
Schneidkreis-Ø Ds 63/80/119 mmCutting edge Ø
Messerkopf / Scheibenfräser Typ
Milling cutter / Disc milling cutter type
M274
mit innerer Kühlmittelzufuhr ohne innere Kühlmittelzufuhr
with through coolant supply no through coolant
Abbildung = Messerkopf M274...A...
Ausführung R oder L angeben
Abbildung = rechter Scheibenfräser RM274...S...
Picture = Milling cutter M274...A...
State R or L version
Picture = right hand disc milling cutter RM274...S...
VERZAHNUNGSFRÄSEN
GEAR MILLING
Abmessungen in mm
Dimensions in mm